ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ
ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ

15.03.2021г № 1 №

Об обеспечении объективности проведении
Всероссийских проверочных работ в Республике Тыва в 2021 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Тыва от 10.03.2021г № 290-д «Об обеспечении объективности проведения
Всероссийских проверочных работ в Республике Тыва в 2021 году» и в целях
обеспечения открытости и прозрачности процедуры проведения Всероссийски.'-'
проверочных работ в общеобразовательных организациях, имеющих признаки
необъективности оценки образовательных результатов обучающихся в 2021
году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать общественное наблюдение за проведением Всероссийских
проверочных работ (далее - ВПР) в 4-5 классах по математике г
общеобразовательных организациях № 8, 17, имеющих признаю,
необъективности оценки образовательных результатов обучающихся в
2021 году.

2. Назначить муниципальных общественных наблюдателей за проведением
ВПР с контролем объективности результатов в ОО (приложение №1 ).

3. Назначить муниципальных независимых экспертов по проверке
проверочных работ обучающихся (приложение №2).

4. Руководителям МОУ г.Кызыла:
4.1. Назначить ответственных организаторов, организаторов в

аудитории, технических специалистов, ответственных за
проведение ВПР в ОО;

4.2. Обеспечить:
- организацию и проведение ВПР в ОО в 4 классах по математике:
- своевременную загрузку форм сбора результатов работ в личный

кабинет системы ФИС ОКО:
4.3. Организовать психологическое сопровождение обучающихся во

время подготовки и проведения ВПР;
4.4. Провести анализ результатов ВПР в 4-5 по русскому языку и

математике в ОО;
4.5. Направить в муниципальное образование аналитический отчет по

результатам проведения ВПР в срок до 3 1 марта 2021г.
5. Отделу оценки качества образования и мониторинга (С.М.Биче-оол'.

5.1. Направить в ГБУ «ИОКО РТ» акты общественного наблюдения не
позднее 3 рабочих дней после проведения соответствующей ВНР в
00, имеющих признаки необъективности оценки образовательных
результатов обучающихся согласно прилагаемым формам;

5.2. Провести анализ причин необъективности внутришкольных систем
оценивания и качества образования в школах «зон риска»,
показывающих завышенные результаты ВПР 2020, и принять меры
по их устранению в срок до 19 марта 2021 г.

5.3. Предоставить в ГБУ «ИОКО РТ» аналитический отчел но
результатам проведения ВПР на 2020 г., отчет принятых мер по
устранению признаков необъективности оценки образовательных
результатов обучающихся в срок до 25 марта 2021 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Департамента по образованию А. Э. Капкова

Приложение 1

№ 00 Муниципальный общественный наблюда
1 МБОУ СОШ №8 Монгуш Алдынай Шангыр-ооловна

МБОУ СОШ №17 Монгуш Алена Эрес-ооловна